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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz 

Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Prezentacja rocznego sprawozdania Europejskiego Trybunału 

Obrachunkowego z wykonania budżetu Unii Europejskiej za 2013 rok. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Marek 

Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz; 

 senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Stanisław 

Gorczyca, Jan Filip Libicki, Wojciech Skurkiewicz, Grzegorz 

Wojciechowski; 

 

 
 goście: 

 Europejski Trybunał Obrachunkowy: 

 członek ETO Augustyn Kubik, 

 dyrektor gabinetu członka ETO Mariusz Pomieński, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 I sekretarz w Departamencie Ekonomicznym Unii Europejskiej 

Tomasz Grzybkowski, 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 dyrektor Departamentu Finansów Aleksandra Szelągowska, 

 naczelnik Wydziału Finansowania Programów i Sprawozdawczości 

Unijnej w Departamencie Finansów Anna Czyżkowska. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Raport Europejskiego Trybunału Obrachunkowego z wykonania budżetu Unii Europejskiej 

za 2013 r. przedstawił członek ETO Augustyn Kubik, który na wstępie przypomniał 

o funkcji i zadaniach Europejskiego Trybunału Obrachunkowego, a także 

o przygotowywanych publikacjach. Stwierdził, że w zakresie sprawozdania rocznego 

podstawowym zadaniem ETO jest wydanie opinii rocznej na temat wiarygodności 

rozliczeń, legalności i prawidłowości dowodów, zobowiązań oraz wydatków. 

Opinia na temat legalności i prawidłowości wydatków dokonanych w omawianym okresie 

jest nagatywna. Wynika to ze stwierdzonego w wydatkach poziomu błędu w wysokości 

4,7%, czyli błędu powyżej progu istotności wynoszącego 2%. Najbardziej narażone na 

błędy obszary wydatkowania to polityka regionalna, transport i energia, rozwój obszarów 

wiejskich, środowisko naturalne, rybołówstwo i zdrowie. We wszystkich obszarach 

wydatków, poza wydatkami na administrację unijną, poziom błędu przekroczył 

akceptowalną wielkość progu istotności. 
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W dalszej części wystąpienia przedstawione zostały informacje na temat wyników 

w poszczególnych obszarach dochodów i wydatków budżetu Unii Europejskiej. Członek 

ETO Augustyn Kubik poinformował, że przypadki nadużyć finansowych przekazywane są 

do Europejskiego Urzedu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) w celu 

prowadzenia dalszego postępowania. Stwierdził, że głównym wyzwaniem w nowej 

perspektywie finansowej jest uproszczenie zarządzania i realizacji programów, tak aby 

badanie i raportowanie poziomu błędu przez same państwa członkowskie i Komisję 

Europejską uległo poprawie.  

W dalszej części wystąpienia przedstawiona została sytuacja Polski wynikająca z kontroli  

383 realizowanych w naszym kraju transakcji. W zakresie absorpcji środków europejskich 

oraz częstotliwości błędów stwierdzonych w audytach Polska na tle innych państw 

członkowskich UE wypadła bardzo korzystnie. Następnie Augustyn Kubik omówił pozycję 

Polski w budżecie Unii Europejskiej w minionej perspektywie finansowej. 

W dyskusji poruszono kwestie uproszczenia w zarządzaniu poszczególnymi politykami 

w zakresie stosowania przepisów, pojęcia i rodzaju błędu z punktu widzenia kontroli ETO, 

poziomu błędów w starych i nowych krajach UE. 

Szczegółowych informacji dotyczących problemów poruszonych w dyskusji udzielił 

dyrektor gabinetu członka ETO Mariusz Pomieński. 

Kończąc posiedzenie, przewodniczący obradom Kazimierz Kleina poinformował, że 

wiosną 2015 r. planowane jest spotkanie członków ETO z przedstawicielami Senatu RP, 

a celem tego spotkania będzie prezentacja prac trybunału.  
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